
MCI8X00DXCYA

Smlouva o výpůjčce

S-2021/04/0038

Městská část Praha 18
Se sídlem: Bechyňská 639, 199 00, Praha 9
Zastoupená: starostou Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA
IČ: 00231321
(dále jen ,,půjčitel“)

a

Zařízení školního stravování v Letňanech
Se sídlem: Fryčovická 462, 199 00, Praha 9
Zastoupená: ředitelem Ing. Josefem Vlkem
IČ: 29011647
(dále jen ,,vypůjčitel“)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o výpůjčce
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Článek I

Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že mu dle ust. § 34 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ^HMP"), a na základě vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, byly svěřeny do správy movité věci uvedené v odstavci 2.

2. Touto smlouvou přenechává půjčitel na základě usnesení ZMČ č. 079/Z5/21 ze dne 
20. 9. 2021 do bezúplatného dočasného užívání movitý majetek, a to dodávkové vozidlo 
Peugeot EXPERT invent, číslo MC18H0005E0Z, RZ: 8AL 0142, VIN: 
VF3VBYHVKLZ053917 (dále jen „vozidlo"'') v pořizovací hodnotě 499.889 Kč včetně 
DPH a vypůjčitel vozidlo do svého užívání přijímá a zavazuje se ho užívat pouze za 
sjednaným účelem a způsobem přiměřeným povaze věci a rovněž plnit povinnosti 
stanovené mu v souvislosti s takovým užíváním touto smlouvou.

3. V registru vozidel je výše uvedené vozidlo zapsáno následovně. Vlastníkem vozidla je 
půjčitel a provozovatelem vozidla je vypůjčitel.

MC18X00DXCYA



Článek II

Účel a doba výpůjčky

1. Vozidlo přenechává půjčitel vypůjčiteli za účelem výkonu hlavních i doplňkových 
činností, uvedených ve Zřizovací listině příspěvkové organizace Zařízení školního 
stravování v Letňanech, která nabyla účinnost dne 1. 1. 2013.

2. Užívání vozidla za účelem výkonu doplňkové činnosti je možné jen za podmínky, že toto 
užívání nenaruší plnění hlavního účelu organizace.

3. Smluvní strany se dohodly, že doba výpůjčky začíná dnem podpisu této smlouvy a je 
sjednána na dobu neurčitou.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vozidla znám. Jedná se o zánovní vozidlo a vypůjčitel 
byl podrobně seznámen se stavem vozidla, které je předmětem této výpůjčky a konstatuje, 
že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání. Půjčitel 
prohlašuje, že přenechává vypůjčiteli vozidlo ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

Článek III

Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat vozidlo jen ke sjednanému účelu a bez souhlasu půjčitele ho 
nesmí přenechat k úplatnému či bezúplatnému užívání třetí osobě.

2. Vypůjčitel zajišťuje a hradí veškeré náklady spojené s užíváním vozidla, zejména 
provozní náplně, opravy a údržbu vozidla (STK, garanční prohlídky, dálniční známku, 
likvidaci pojistných událostí apod.).

3. Vypůjčitel je povinen zajistit zákonné a havarijní pojištění vozidla po dobu účinnosti této 
smlouvy a kopii pojistné smlouvy předat půjčiteli při převzetí vozidla.

4. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti provozovatele vyplývající 
z ustanovení zákona č. 361/2000 Sb.

5. Jakékoliv zásahy do vozidla podléhají písemnému souhlasu půjčitele. Za písemný souhlas 
se považuje i e-mailová korespondence s vyjádřením souhlasu zástupce půjčitele (OHSI).

6. Vypůjčitel je povinen chránit vozidlo před poškozením, ztrátou nebo zničením. Případné 
vzniklé škody je povinen bez odkladu hlásit půjčiteli a pojišťovně. Případné poškození, 
ztrátu nebo zničení vozidla je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli v plném rozsahu.

7. Vypůjčitel ručí půjčiteli za všechny škody na vozidle, způsobené jednáním nebo 
opomenutím svých zaměstnanců nebo osob, kterým umožnil přístup k vozidlu bez ohledu 
na jejich zavinění.

8. Vozidlo, které je předmětem výpůjčky, eviduje vypůjčitel ve svém účetnictví. Vypůjčitel 
provádí účetní odpisy tohoto vozidla.

9. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provádět inventarizaci tohoto majetku. 
Inventarizace vozidla probíhá za účasti zástupce vypůjčitele i půjčitele.



10. Půjčitel je oprávněn kdykoli požadovat přístup k vozidlu za účelem kontroly, zda ho
vypůjčitel užívá řádným způsobem, a vypůjčitel je povinen toto právo půjčitele
respektovat a umožnit mu k vozidlu přístup.

11. V případě, že se vozidlo, které je předmětem výpůjčky, stane vypůjčiteli nepotřebným,
oznámí toto neprodleně půjčiteli, který rozhodne o dalším využití tohoto vozidla nebo
o jeho vyřazení.

12. Nejpozději ke dni ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen protokolárně předat vozidlo ve
stavu způsobilém užívání s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

Článek IV

Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen předat vozidlo ve stavu provozuschopném a způsobilém k účelu
výpůjčky.

2. Půjčitel po dobu výpůjčky nehradí žádné náklady spojené s užíváním, správou a údržbou
vozidla.

Článek V

Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv případné změny této smlouvy, včetně jejich příloh, lze provést pouze formou
písemného dodatku.

2. Tato smlouva může být jednostranně ukončena na základě rozhodnutí půjčitele, a to
formou usnesení Zastupitelstva MČ Praha 18.

3. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu,
přičemž půjčitel i vypůjčitel obdrží po dvou vyhotovení.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem č. 340/2019Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv (dále „zákon o registru smluv“), ve znění
pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle odstavce č. 5 zajistí půjčitel
ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Druhá strana bude půjčitelem
písemně informována o splnění této povinnosti nejpozději ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode
dne uveřeinění, této smlouvy v registru smluv, a to oznámením na emailovou adresu:

Pokud druhá strana neobdrží do 20 kalendářních dnů ode dne
uzavření této smlouvy písemné oznámení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
předchozí věty, je po uplynutí této lhůty tato druhá smluvní strana povinna ve lhůtě
3 kalendářních dnů zajistit uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
V takovém případě je o zveřejnění této smlouvy druhá smluví strana povinna písemně
informovat půjčitele ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této smlouvy
v registru smluv oznámením na emailovou adresu:



6. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této
smlouvě, vyjma údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Půjčitel prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 ZHMP, že podmínky pro platnost tohoto právního
jednání byly splněny. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem městské části
Praha 18 usnesením ZMČ č. 079/Z5/21 ze dne 20. 9. 2021.

9. Vypůjčitel i půjčitel prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný, že s jejím
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 1 3 -10- 2021 V Praze dne .?f. .čV.'.

Za půjčitele:

Mgr. Zdeněk Kučera, MBA
starosta MČ Praha 18

Za vypůjčitele:

Ing. Josef Vlk
ředitel ZSS v Letňanech

ZŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAW

v letňanech
FrycQvická462, Praha 9-Let
'CO-'29011647, DIČ: CZ2901]

•www./idělny-letnany.cz (AO


